Protokół

z obrad XXX Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 27 marca 2013 r.

Stan Rady Gminy        - 15 radnych

Obecnych                    - 14 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska

3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa

4. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

5. Prawnik - Konrad Wypych

6. Kierownik RRiG – Bożena Durma

7. Kierownik RG – Eliza Starczewska

8. Prezes ZK – Paweł Czarnecki

9. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga

10. Inspektor Ośw. - Andrzej Robacki

11. Dyrektor GCK – Krystyna Janiszewska

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji o godz. 8.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Dyrektora GCK, Prezesa ZK, Inspektora Ośw., Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Radni porządek obrad przyjęli 14 głosami za.

Do punktu 2-go. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Marek Balcerzak zgłosił 2 interpelacje:

1.  Panie Wójcie ja mam jedną prośbę, że proszę o poinformowanie mnie, jaki będzie zakres realizacji funduszu sołeckiego w moich sołectwach i o terminie rozpoczęcia prac. Chciałbym uczestniczyć, głównie, jeżeli chodzi o bieżące remonty dróg.

2. Druga sprawa, chciałbym przypomnieć o niezrealizowanych wcześniej interpelacjach, mam nadzieję, że w tym roku zostaną one zrealizowane.

Radny Mirosław Nowacki zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja miałbym do Pana Prezesa sprawę, żeby odśnieżyć ścieżkę rowerową do Lucienia, bo jest nieprzejezdna w ogóle, nie można nawet przejść pieszo, a nie wiadomo, ile będzie czasu ten śnieg tam zalegał.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: z tym nie ma problemu.

Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 3 interpelacje:

1. Chciałam zgłosić lampy w Gorzewie od Pani Rozkosz od sklepu, wzdłuż do Kruka, po prawej stronie będą to 3, czy 4, po prawej stronie od Pani Osetek, tak mi powiedziano.

2. Chciałam podziękować Wójtowi za pisemne przekazanie informacji dotyczącej ostatniej sesji, z tym, że bardzo bym prosiła na przyszłość, jeszcze bardziej to uwypuklić, jak gdyby, nie będę tego rozpowszechniała dalej, więc Karta Nauczyciela, pamiętajmy, do kogo, jak i co obowiązuje, co do Urzędu Gminy, co do nauczycieli i Dyrektorów.

3. Ewentualnie czekamy, jak skończą się już tutaj okres zimowy, jak gdyby i wiosna się zaczyna, myślę, Panie Wójcie, że dalej będzie Pan próbował remontować w jakiś sposób tę drogę, żeby usprawnić dojazd autobusu PKS, czy autobusu szkolnego, rozumiem, tak? 

Radna Ewa Michalska zgłosiła 1 interpelacje:

1. Ja też mam taką prośbę, żeby gmina podjęła działania, aby nie powtórzyła się sytuacja z 2010 roku, chodzi mi o miejscowość Baby Dolne i tutaj nie wiem, czy należałoby zrobić jakieś zebranie, spotkanie, czy informacje wysłać na piśmie, aby właściciele stawów zabezpieczyli groble.

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja może nie chciałbym się powtarzać, ale to samo mam, co Marek, bo częściowo też nie jest ten fundusz u nas zrobiony, i po prostu też chciałbym wiedzieć, kiedy będzie to robione. 

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gostyninie ds. realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Gostynin oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania za 2012 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: oczywiście to sprawozdanie będzie załącznikiem do sprawozdania Wójta i mailowo zostanie do Państwa oczywiście wysłane, jako załącznik.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ja w związku z informacją, że rozpocznie się równanie dróg. Wcześniej była taka decyzja Pana Wójta podjęta, żeby równać w danym terenie wszystkie drogi, nie do końca mi się wydaje, jest to, trafne, bo drogi są różne i myślę, żeby przynajmniej zrobić to w dwóch etapach, żeby najpierw wyrównać drogi, które są suche, piaszczyste, a w drugiej kolejności dopiero drogi, które są mokre, bo w ubiegłym roku np. ja czekałem na równiarkę dość długo i się okazało, że, no powiem, chodzi o Hutę Zaborowską, tam są piaski, jak się doczekaliśmy, to po prostu było tak sucho, że po wyrównaniu nie dało się jeździć. Dlatego mam taką prośbę, żeby to rozważyć. Żeby po prostu w pierwszej kolejności wyrównać te drogi, które są na terenach suchych, a dopiero później te, które są mokre, a nie tak jak było wcześniej, właśnie, że w danej miejscowości równano wszystkie, tym bardziej, że równiarka przecież zjeżdża do bazy, więc uważam, że, no dość ekonomicznie też wychodzę, że nie chcę, że w danym rejonie, taką prośbę mam.

Radna Marzena Staniszewska: Panie Wójcie, czy mogę wgląd do tego pisma, oczywiście to są jawne, publicznie, co zostało wysłane do Pani Posłanki Julii Pitery?

Wójt: tak, oczywiście, nie ma problemu. Ja się jeszcze odniosę do tego równania, oczywiście ja też mam pogląd na tę sytuację, że oczywiście w pierwszej kolejności trzeba piaszczyste drogi, które są  suchsze i one nadają się już do równania, a te, których teren jest bardziej zwięzły, dłużej zalega woda, no to trzeba na nie dopiero później dotrzeć. Po to też Pan Prezes operatorów dwóch dodatkowych wysłał na szkolenie, po to, żeby ta równiarka mogła pracować na dwie zmiany. Czyli zacząć od godzimy 6.00 i tam do godziny 21.00 przynajmniej, to by nie było nadgodzin, tylko byliby dwaj po prostu operatorzy, którzy się po prostu zmienią, a sprzęt w danym terenie po prostu będzie użyty.

Do punktu 4-go.

Informacja Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin z realizacji zadań statutowych w minionym roku.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: wczoraj ta informacja była przedstawiana na połączonej Komisji Oświaty i Budżetu .

Informację przedstawiła Pani Krystyna Janiszewska Dyrektor GCK. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: jeśli ktoś chciałby się odnieść do tej informacji? Stwierdzam, że nie, szeroki zakres działalności, Pani Dyrektor przedstawiła, myślę, że GCK realizuje zadania dobrze i powinno realizować je dalej.

Wójt: ze skromności Pani Dyrektor wynika, bo oprócz tej dotacji, którą Rada Gminy przeznaczyła na funkcjonowanie GCK, Pani Dyrektor i jej pracownikom udało się, pozyskać środki zewnętrzne, o których tu wspomniała o doposażeniu, ale i również inne środki o, których Pani Dyrektor wspomni.

Dyrektor GCK Krystyna Janiszewska: tak, z tym że to są środki za 2011 rok, a otrzymaliśmy je w 2012 roku. To jest refundacja kosztów związanych z realizacją zadania pn. „IV Gminne Dożynki Ekologiczne w Emilianowie”, na kwotę 21.459zł, w ramach małych projektów, to były Dożynki w 2011 roku, a pod koniec ubiegłego roku 2012, otrzymaliśmy refundacje. I druga refundacja kosztów związanych również z realizacją zadania pn. „13 Ogólnopolski Plener Malarski u Wójta”, połączony z warsztatami plastycznymi dla młodzieży gimnazjalnej w Lucieniu, na kwotę 20.000zł, w ramach małych projektów, 2013 rok, otrzymaliśmy właśnie w 2013 roku na początku tego roku te pieniążki. Także mówię, no to jest refundacja kosztów za 2011 rok. W 2012 roku pisaliśmy również wnioski, ale niestety nie otrzymaliśmy dotacji.

Radny Marek Balcerzak: na Dożynki też nie?

Dyrektor GCK Krystyna Janiszewska: na Dożynki, w tej chwili na te Dożynki jest napisany wniosek, jeszcze nie rozstrzygnięty.

Radny Marek Balcerzak: ale za 2012 rok?

Dyrektor GCK Krystyna Janiszewska: tak, było pisane, nie przyznano nam środków. Przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczna, ale niestety z braku środków nie przyznali.

Radny Marek Balcerzak: myślałem, że będzie refundacja w 2013 roku.

Dyrektor GCK Krystyna Janiszewska: niestety, nie.

Wójt: jeszcze chciałbym w imieniu własnym i całej społeczności i Urzędu podziękować Pani Dyrektor i jej załodze za zaangażowanie w pracę, za funkcjonowanie GCK. Naprawdę widać wasze działania. Proszę przekazać swoim współpracownicą, też podziękowania za zaangażowanie i za naprawdę solidną pracę.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję bardzo.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 257/2 o pow. 1125m2 (droga) we wsi Bierzewice gm. Gostynin.

Wójt: tylko tematem uzupełnienia, tak jak tu jest oczywiście w uzasadnieniu, że jest to część działki, która w ewidencji gruntów, jest drogą, nie ukrywam też, że Państwo Humańscy wystąpili o sprzedaż tej części działki, ale my jednak doszliśmy do przekonania, że działka, która w ewidencji stanowi drogę, nie za bardzo kwalifikuje się do sprzedaży. Ona nie jest w tej chwili drogą konieczną, ale nie wiadomo jak w przyszłości, to jest podział dokonany jeszcze wcześniej, zanim gmina przejęła tę drogę, dokonany był przez Sabatini. Ona w tym przebiegu, akurat nie jest konieczna, a Państwo Humańscy przynajmniej zagospodarowują ją w należyty sposób i przynajmniej jest zagospodarowana, a nie stanowi jakiegoś tam nieużytku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 233/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gostynin na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem lat 2016 – 2019 (aktualizacja) oraz ,,Prognozy oddziaływania na środowisko, projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem lat 2016 – 2019”.

Wójt: posiadanie przez gminę tego rodzaju programów, strategii staje się warunkiem niezbędnym i koniecznym do ubiegania się o środki unijne w przyszłej perspektywie, stąd wynika konieczność posiadania takiego programu. Mamy w tej chwili nieaktualną strategię rozwoju, więc musimy w tym roku przystąpić do opracowania tej strategii, gdyż posiadanie takich dokumentów jest, będzie warunkiem niezbędnym do ubiegania się o środki unijne w przyszłej perspektywie finansowej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 234/XXX/2013 została przyjęta 13 głosami za i 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gostynin przyjętego Uchwałą nr 212/XXVII/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 28 grudnia 2012 r.

Wójt: Przewodniczący, Wysoka Rado, ta sprawa zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gostynin w sprawie wyznaczenia obszarów deratyzacji, była przedmiotem obrad Komisji w miesiącu styczniu, chociaż na Państwa wniosek ograniczyliśmy te obszary deratyzacji, daliśmy ponownie po opinie Powiatowego Inspektora Sanitarnego, niestety opinia w tym zakresie jest negatywna Powiatowego Inspektora Sanitarnego, ponieważ Powiatowy Inspektor Sanitarny upiera się, że powinny być jeszcze bardziej doprecyzowane te obszary, nie mniej jednak nie musimy mieć pozytywnej opinii, musimy mieć tylko pismo, że ta opinia jest. Możemy w tej sprawie procedować mimo negatywnej opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuje bardzo, myślę, że ten projekt uchwały jest lepszy i w wykonaniu i prostszy do realizacji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 235/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: nadania nazwy skrzyżowaniu dróg.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: myślę, że jest wszystko jasne i należy wniosek NNZ Solidarność uszanować i tę nazwę temu skrzyżowaniu nadać.

Wójt: tylko tak tytułem uzupełnienia, żeby wszyscy mieli pełną świadomość, które to skrzyżowanie jest, to jest w miejscowości Legarda, czyli jadąc od Płocka za stacjami benzynowymi, to skrzyżowanie na drodze krajowej, droga przecinająca do miejscowości Gaśno i w drugą stronę do Legardy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 236/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na ten cel.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 237/XXX/2013 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radna Elżbieta Tyszkiewicz opuściła salę posiedzenia).

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostynin na lata 2013 – 2017.

Wójt: jeszcze tak tytułem uzupełnienia, bo tutaj nie zostały niektóre programy wspomniane, Gmina Gostynin w 2009 roku, przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnej dwie działki położone w miejscowości Sokołów nr 12/1 o pow. 0,12 ha i działka nr 12/3 bodajże o pow. 0,46 ha. Czyli dwie działki o powierzchni tam niewiele ponad 0,50 ha, gdzie przejęła od Agencji nieodpłatnie z przeznaczeniem, taki jest zapis w akcie notarialnym, że z przeznaczeniem na budownictwo socjalne. Musimy mieć świadomość, że takie jest zobowiązanie, gmina podjęła w 2009 roku i w ciągu 10 lat, tam musi być rozpoczęty ten proces budownictwa socjalnego. Kwota, jaka została podana, dla mnie jest porażająca, bo to jest ponad 199tys. zł, wartość tych dwóch działek, w przypadku, gdy do 2019 roku nie podejmiemy tych działań w zakresie budownictwa socjalnego, ta  kwota będzie do zwrotu wraz z odsetkami. Musimy mieć tę świadomość, że takie zadanie na nas jeszcze ciąży.

Radna Ewa Michalska: ale w tym planie nie zostało to jeszcze ujęte, prawda, ani budowa, ani..?

Wójt: ale do 2019 roku, a tutaj jest 2016r. Wycena, jest porażająca.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ja też na to zwróciłem uwagę, tylko teraz pytanie jest, jeżeli w następnym planie, czy nie blokuje nam to, przyjęcie tej uchwały, rozpoczęcia prac? Bo, teraz kolejne moje pytanie, jeżeli rozpoczniemy prace w 2019 roku, powiedzmy, dopiero i polegałoby, to no nie wiem na przygotowaniu projektu, czy to będzie wystarczający, jak gdyby argument, spełnienie warunków do tego, żebyśmy tej kwoty nie zapłacili, bo trzeba zastanowić się nad tym już dużo wcześniej, żeby nie było za późno i żeby, któraś tam Rada nie stanęła przed ogromnym problemem, znalezienia i wyłożenia tych pieniędzy.

Wójt: w rozmowie z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej w Łodzi, wynikało, że rozpoczęcie, wystarczy rozpoczęcie, jakichkolwiek w tym zakresie działań, nie to, że musimy zrealizować, sfinalizować, tylko rozpocząć działania w tym zakresie, może być, myślę, że projekt budowy budynku jakiegoś socjalnego wystarczy. Tylko tak jak już wspomniałem, mnie przeraża ta kwota, na jaką zostały wycenione te dwie działki, bodajże 0,58 ha, to jest wycenione na wartość ponad 199tys. zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Uchwała nr 238/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radna Elżbieta Tyszkiewicz wróciła na salę posiedzenia)

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do „Programu profilaktyki raka szyjki macicy na 2013 rok”.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: uzupełniająco wczoraj przekazane informacje, program ten będzie miał na celu wyeliminowanie zakażeń wirusem HPV, wywołującym raka szyjki macicy, w Polsce rak szyjki macicy jest drugim, co, do częstotliwości występowania nowotworów narządów płciowych u kobiet do 45 roku życia, dlatego tak bardzo ważnym jest podjęcie działań, mającym na celu pełną profilaktykę i w zakresie edukacji młodzieży i ich rodziców. Szczepionki zostaną przeprowadzone w trzech etapach. Koszt dawki jednego szczepienia w 2012 roku wyniósł 195zł. W 2012 roku objęliśmy szczepieniami 81 dziewcząt z terenu z gminy Gostynin. Łącznie wydatkowano na ten program 47.775zł. Ta kwota 70tys. zł została już zabezpieczona w budżecie gminy na 2013 rok, a podjęcie tej uchwały jest niezbędne w celu podpisania porozumienia międzygminnego, między Gminą Miasta Gostynina, a Gminą Gostynin. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 239/XXX/2013 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Szymon Szczypawka opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy nr 210/XXVII/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: czy takie szerokie omówienie tego projektu uchwały, jak było na wczorajszej komisji, jest dzisiaj konieczne? Czy tylko pojawiły się jakieś pytania od wczoraj, które należałoby tutaj zadać i może uzyskać odpowiedź?

Radna Ewa Michalska: albo osób, których nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: albo osób, które nie były, jeżeli nie ma, no, to, tak może tylko w telegraficznym skrócie bym Panią Skarbnik poprosił o pewne informacje, dotyczące zmian. Tak naprawdę organizacyjnych tej uchwały, bo ona już będzie w wersji elektronicznej przekazywana, tak?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: tak. W związku z art. 37, ust 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 roku, o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, zastosowano nowy wzór załączników Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Nowy wzór, jak wygląda i jakie pozycje uległy zmianie, wczoraj omówiliśmy sobie dosyć szeroko, więc o tym nie będę mówiła. Powiem tylko o najważniejszym, czyli o kwocie długu Gminy Gostynin. Na koniec 2010 roku dług ten wynosił 4.725.055,96zł, to stanowiło 17,39%, wskaźnika zadłużenia do dochodów ogółem przy maksymalnym 60%. Na koniec 2011 roku dług ten wynosił 4.869.583,12zł i stanowił  14,48% wskaźnika zadłużenia do dochodów ogółem. Na koniec 2012 roku dług Gminy Gostynin wynosi 3.351.294,68zł, co stanowi 10,42% zadłużenia do dochodów ogółem. W 2012 roku spłaciliśmy 1.356.779,94zł, kredytów i pożyczek, natomiast przychody wyniosły 500.700,00zł. Wynik budżetu na koniec 2012 roku, to nadwyżka budżetowa, w wysokości 654.827,07zł, która została przeznaczona na rozchody, czyli spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wskaźnik spłat zobowiązań do dochodów ogółem w 2010 roku wyniósł 3,3%, przy maksymalnym 15%, w 2011 roku, 10,96% i w 2012 roku, 4,80%. Także jesteśmy w stanie spłacać wcześniej zaciągnięte zobowiązania z dochodów własnych gminy, nie musimy zaciągać kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 240/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Szymon Szczypawka wrócił na salę posiedzenia).

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2013 rok. 

Radna Ewa Michalska: na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Komisji Zdrowia, komisja zaopiniowała pozytywnie, po oczywiście bardzo dużej dyskusji, która, dobrze, że to było wspólne posiedzenie, przeniosła się na Oświatę, bo te zniesienia dochodów wynikały głównie z oświatą i ze zmniejszeniem, także pozytywna opinia.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję, tak jak Pani Przewodnicząca powiedziała, wczoraj, ten projekt uchwały był szeroko dyskutowany. Myślę, że tutaj taka szczegółowa informacja wczoraj została przez Panią Skarbnik przekazana. Jeżeli ktoś chciały uzyskać jakieś dodatkowe informacje, to w tym momencie jest na to czas, jeżeli nie, to proszę Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: bo wczoraj padło pytanie od Pana Radnego Pana Marka Balcerzaka, ile było przeznaczonych środków na remonty w budżecie na 2013 rok w placówkach oświatowych? Było to 100tys. zł, zdjęliśmy 88.118zł, zostało 11.882tys. zł.

Radna Marzena Staniszewska: ja tylko mam pytanie do Pani Skarbnik, bo w uchwale budżetowej na 2013 rok dokonuje się, wyodrębnione wydatki były związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi i co pozwoli na ocenę, rozumie, że jako Związek przejął już tutaj nas i mamy to, tzn, pod tym względem Związek proponuje, uwzględnić np. zakwalifikować już do odpowiednich rozdziałów, rozumiem, że my już tego nie robimy, tutaj w rozdziałach, tak?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: absolutnie nie, realizuje za nas Związek.

Radna Marzena Staniszewska: dobrze, dziękuje.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję bardzo, myślę, że mogę przystąpić do głosowania.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 241/XXX/2013 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 14-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów: wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

wniosków nie wypracowała.

Do punktu 15-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Marka Balcerzaka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeżeli chodzi, o fundusze sołeckie z 2013 roku, to ja w tej chwili nie jestem w stanie powiedzieć, czy to będzie 10, czy 15, bo mamy za oknem mróz. Dopiero, gdy, on nie tylko, że on ustąpi, albo gleba rozmarznie, dopiero jesteśmy w stanie, fundusz sołecki zacząć realizować. A terminu nie jestem teraz w stanie określić. Myślę, że po Świętach rzeczywiście zapowiadany przełom pogody, że mają zacząć być dodatnie temperatury, w perspektywie myślę, 10 dni, może dwóch tygodni, będzie można, już w tym zakresie coś zdziałać.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ja nie pytałem, żeby Pan Wójt teraz podawał termin. Ja prosiłem, żeby Pan podał, jak będzie..

Wójt: przejdę w dalszej części.

Radny Marek Balcerzak: no, właśnie. 

Wójt: bo jeszcze nie skończyłem. Oczywiście będziemy informować Radnych, będziemy informować sołtysów, przede wszystkim sołtysów i Radnych też tak samo, nie będziemy tego trzymać w ukryciu, kiedy w danym terenie będzie sprzęt akurat planowany i realizacja tych funduszy.

Jeżeli chodzi o niezrealizowane interpelacje Pana Marka Balcerzaka, oczywiście te przepusty drogowe w Zaborowie Starym zostaną naprawione, też oczywiście, gdy będą sprzyjające do tego warunki.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Mirosława Nowackiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeżeli chodzi o odśnieżenie ścieżki, to oczywiście dzisiaj Pan Prezes zaraz uruchomi sprzęt i na te Święta jeszcze ta ścieżka będzie uruchomiona.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa oświetlenia, oczywiście zostanie zgłoszona ta awaria, mają 7 dni roboczych na usunięcie tej awarii.

Droga Białe – Antoninów, jak najbardziej będziemy na bieżąco te dziury łatać.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeśli chodzi o sprawę zabezpieczenia tych grobli i stawów na Babach Dolnych, to oczywiście wystąpimy do wszystkich właścicieli z pismem wzywającym do naprawienia wałów i do zostawienia ich w należytym stanie.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Stanisława Wasińskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Fundusze sołeckie będą, tak jak mówię, gdy tylko warunki się stworzą, to będziemy to realizowali.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja chciałam coś powiedzieć, że jak ten śnieg stopniał, to na Legardzie przy wiacie przystankowej są takie dość duże rozerwane dwa worki śmieci, Panie Wójcie, żeby ktoś tam podjechał i, to sprzątnął. 

Wójt: gdzie?

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: bo to bardzo brzydko wygląda, na Legarzdie, jak jedziemy do Płocka, to jest po lewej stronie.

Do punktu 16-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad XXIX Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za.

Do punktu 17-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt: z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych chciałbym wszystkim Państwu Radnym, Paniom i Panom Radnym, Sołtysom, Waszym rodzinom, złożyć najserdeczniejsze życzenia od siebie i pracowników Urzędu, życzę Wam, zdrowych, pogodnych, radosnych Świąt Wielkanocnych, błogosławieństwa Zmartwychwstałego Chrystusa. Żeby Święta były przepełnione nadzieją, wiarą, miłością, że przyszłość będzie bardziej słoneczna i rzeczywiście ten przełom, ta zima, aura, która w tej chwili nie sprzyja tej wielkiej radości, myślę, że się przełamie, podczas tych Świąt i po Świętach te dni słoneczne przyjdą. Wszystkiego najlepszego dla Państwa i dla Waszych rodzin.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękujemy, ja już po tych życzeniach, to nie powinienem wracać do oświadczeń majątkowych, ale jednak muszę, otrzymaliście Państwo, w materiałach oświadczenia majątkowe, proszę dość skrupulatnie, znaczy nie dość, skrupulatnie je wypełniać, bo do 30 kwietnia, bo ponieważ wszystko wskazuje na to, że są dość szczegółowo weryfikowane, bo są takie sygnały, żeby ktoś tam później nie spotkał się z jakąś tam kontrolą skarbową, że unika umieszczania tego, co jest tam w tym oświadczeniu zawarte. 

Na koniec również chciałbym złożyć Państwu, składam serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy, ciepła rodzinnego, proszę przekazać od nas Radnych, od wszystkich, rodzinom, gościom, wszystkiego najlepszego.

Do punktu 18-go.

Zamknięcie Sesji było o godz. 9.45.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Dyrektorowi GCK, Prezesowi ZK, Prawnikowi, Inspektorowi Ośw., Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXX Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Maślana
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